
Stand: Mai 2015 - Alle Preise sind inkl. gesetzlichen MwSt. - Alle Angaben sind ohne Gewähr.

Mo-Fr 10:00 bis 18:30 / Sa 11:00 bis 16:00



±111111111111111111111111111111111111111111111111!:: Kopieren 141111111111111111 II 

Anzahl S/W Farbe 

ab 1 0,15 € 0,60€ 

ab 5 0,10 € 0,50€ 

ab 50 0,10 € 0,40 € 

ab 100 0,09€ 0,30€ 

ab 250 0,08€ 0,25€ 

ab 500 0,07€ 0,20€ 

�11111111111111111111111111111111111III!:: Laser Druck 14111111111111111111111111II 

ab 1 0,50€ 1,00 € 

ab 5 0,30€ 0,80€ 

ab 10 0,30€ 0,70 € 

ab 50 0,30€ 0,60€ 

ab 100 0,20€ 0,50€ 

ab 250 0,16 € 0,35€ 

ab 500 0,14 € 0,25€ 

� � Kopiematerial / Papier 
farbiges Papier 80gr 

Umweltpapier 80gr 

A4 0,05€

A4 0,05€ 

weißes Papier 100gr A4 0,03€ 
{bei Farbkopien/Drucke kein Aufpreis) 

120gr A4 0,05€ 

160gr A4 0,15 € 

200gr A4 0,25€ 

250gr A4 0,30€ 

300gr A4 0,35€ 

A4 2,50€ 

weißer Karton 

weißer Karton 

weißer Karton 

weißer Karton 

weißer Karton 

Aufkleber  

Aufkleber Matt A4 3,00€ 
(etikettenpapier geschlitzt) 

Aufkleber Transparent/ Glanz A4 3,00 € 

Overheadfolie A4 1,50 € 

Transparentpapier A4 1,00€ 

� Kunststoff Sniralbindunuen 
Blattanzahl Preise 

bis 50 5,50€ 

bis 100 6,50€ 

bis 150 7,50€ 

bis 200 8,90€ 

bis 250 9,90€ 

bis 300 11,90€ 
inkl. Deck- und Rückblatt 

• • • Metallringbindungen 
Blattanzahl Preise 

bis 50 5,50€ 

bis 100 6,50€ 

bis 150 7,50€ 

bis 200 8,90€ 

bis 250 9,90€ 

bis 300 11,90€ 
inkl. Deck- und Rückblatt 

Sott-Cover 
Blattanzahl Preise 

10 - 35 6,50€ 

36- 70 7,50€ 

71 - 105 9,50€ 

106 - 140 11,50€ 

1 Hard-Cover 
Blattanzahl Preise 

10 -35 7,50€ 

36-70 9,00€ 

71 -105 11,50€ 

106 -140 14,00 € 

141-175 16,00 € 

176-210 18,00 € 

211-245 20,00 € 

246 -280 21,50 € 
in 4 Farben: Schwarz/ Weiß/ Blau/ Rot (bordeaux) 

Kalender 
Kalenderbindung mit Aufhängung 9,50 

A3 = 2xA4

Laminieren 
80 mic 1,50 € 

125 mic 2,00 €

250 mic 3,00€  

nr Scannen 
Anzahl SIW Farbig 

1 Seite 1,50 € 2,00€ 

ab 2. Seite 0,50€ 0,70€ 
ab 50 Seiten 0,20€ 0,30€ 

���������������������� GroDtormat �� 

auf 120g 1 Stück 5 - 10 11 - 20 
DINA2 15,00 € 12,00 € 9,00€ 
DINA1 29,00 € 26,00 € 21,00 € 

DINA0 39,00 € 35,50 € 29,00 € 

Fotopapier 1 Stück 5 - 10 11 - 20 
DINA2 19,50 € 16,00 € 14,00 € 

DINA1 35,00 € 29,50 € 26,00 € 

DINA0 45,00 € 39,00 € 33,00 € 

....................... Digital••••••••••• 

Datei öffnen kostenlos  

Datenbearbeitung je 15 Minuten 15,00 € 




